<sup>47</sup> »Nicola de Sibenico (13. XI 1309) ... dimitto Parue uxoris mee omnia bona mea mobilia et stabilia, ut ipsa Parve uxor mea sit domina et valiosa ad faciendum illud quod ei melius videbitur pro anima mea, et filia mea Nicoleta sit ei comandata et quando erit apta maritari ista filia mea, Parva uxor mea maritet eam secundum quod melius ei videbitur et de residuo quod erit de bonis meis dicta uxor mea manuteneat vitam suam et det pro anima et volo quod nulla persona posse ei facere aliquod et ex parte propinquorum meorum nulla questio valeat nec possit fieri, quod illa pars quam debeo habere in Sibenico post mortem matris mee debeat dari filie mee Nichollette quam de mobilibus quam de stabilibus...« (Test. 4,42').

<sup>48</sup> »Perva uxor quondam Nicole de Sibenico (20. II 1320) ... volo quod dentur pro decime grossos XII et pro primicia grossum I. Item dimitto Jacobo filio meo totum perchivium meum quod habui cum Nicola olim viri mei et omnia alia bona mea, pauca et multa mobilia et stabilia, et omnia bona que fuerunt quondam dicti Nicole viri mei mihi per ipsum Nicolaum in suo testamento relicta pro elemosina ut ipse Jacobus sit dominus et valiosus in dicto perchivio meo et requis aliis bonis meis ad faciendum omne id quod sibi placuerit in perpetuum, residuum autem bonorum quondam viri mei Nicole volo et iubeo quod dictus Jacobus fillius meus habeat pro elymosina ut predicatur...« (Test. 3, 6.)

<sup>49</sup> Ima interesantna vijest, koju nisam dospio provjeriti, da je bosanski kralj, sagradivši Herceg Novi, smjestio u njega posadu Šibenčana, koji su onamo donosili vino i sol. Na tužbu Dubrovčana posada je odatle uklonjena. Pier Antonio de Ferenzzi, Notizie intorno a Sebenico, »Il nuovo cronista di Sebenico« IV, 1896, 127.

<sup>50</sup> V. Bogišić — C. Jireček, Liber statutorum civitatis Ragusii compositus anno 1272, MHJSM IX, lib. III, cap. 50.

<sup>51</sup> Mon. rag. V, 52.

<sup>52</sup> Mon. rag. I, 60.

kog broda vrijedno 50 dukata. Iz toga je nastao spor.<sup>53</sup> Inače, kad dubrovački zastupnici (nuntii) idu u Šibenik obaviti stanovitu misiju, pripada im određena naknada putnih troškova.<sup>54</sup>

### III

Mnogo češće nego što se spore, Šibenčani i Dubrovčani zajedno surađuju i posluju. Dubrovački i šibenski mornari, npr., plove 1366. zajedno prema Aleksandriji na istoj mletačkoj lađi.<sup>55</sup> U Raškoj, u Rudniku, borave 1323. Dubrovčani, Trogirani i Šibenčani kao trgovci koristeći se očito privilegijama dubrovačkih trgovaca.<sup>56</sup> U Nišu je jaka kolonija dubrovačkih trgovaca uz koju se nalaze i obrtnici iz Šibenika.<sup>57</sup>